
令和 5 年 2 月 

加入者のみなさまへ 

コスモ石油健康保険組合 

 

コスモ石油健康保険組合は 2023年 4月 1日より 

 「コスモエネルギーグループ健康保険組合」に名称変更いたします 

 

日頃より、健康保険組合の事業運営にご協力いただきありがとうございます。 

さて、コスモ石油健康保険組合は、健康保険組合名称を「コスモエネルギーグループ健康

保険組合」へ変更することとなりましたので、お知らせいたします。 

今後一層、事業主とのコラボヘルスの推進ならびに保健事業を進めて参りますので、変わ

らぬご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．健康保険組合の名称変更について 

 

新組合名称：「コスモエネルギーグループ健康保険組合」  

名称変更日：令和５年(2023)年４月１日 

 

２．保険証の取り扱いについて 

 

保険者番号（06138143）： 変更なし（名称のみの変更となります） 

被保険者記号（5 または 20）： 各事業所(所属会社)別の番号へ変更予定 

被保険者番号（6 桁または 7 桁）： 変更なし 

 

健保名称変更に伴い、2023 年 5 月中旬以降に新保険証へ切替予定です。お手元に新

保険証が届くまでの間、現在の保険証を引き続きご使用いただけます。また、当面の間

は書類等に現健保名（コスモ石油健康保険組合）が表示されていることがありますが、

そのまま利用できます。 

4 月 1 日取得日以降の被保険者・被扶養者は先行して名称変更後の被保険者証を発行

いたします。現在加入されているかたの新保険証は５月中旬以降順次事業所経由でお

渡しとなり、旧保険証は回収いたしますので、廃棄されないようご注意ください。 

保険証交換につきましては、時期が近くなりましたらあらためてご案内いたします。 

 

３．お問い合わせ先 kenpo-info@cosmo-oil.co.jp              

  以上 

mailto:kenpo-info@cosmo-oil.co.jp

